

Pierwsza regionalna edycja konkursu „Brain Bee”

Regionalne eliminacje Międzynarodowego Konkursu Wiedzy Neurobiologicznej „Brain Bee 2018” odbyły się 20 stycznia br. w sali im. prof. Olgierda Narkiewicza. Rolę gospodarzy eliminacji pełnili: koordynator konkursu na region północno-zachodni dr hab. Ilona Klejbor z Katedry i Zakładu Anatomii i prorektor ds. studenckich GUMed prof. Tomasz Smiatacz.

W zmaganiach wzięło udział 36 uczniów szkół średnich z czterech województw: pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, zachodniopomorskiego i warmińsko-mazurskiego. Uczestnicy mieli do rozwiązania 60 pytań testowych. Sześciu uczniów zakwalifikowało się do finału ogólnopolskiego, który odbędzie się 14 kwietnia br. w Krakowie. Pierwsze miejsce zajęła Weronika Piątkowska z Liceum Akademickiego w Zespole Szkół Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu (ZS UMK w Toruniu). Na finał konkursu pojedą także: Michał Kowalski z V LO w Gdańsku (2 miejsce), Agnieszka Dąbkowska z II LO w Elblągu (3 miejsce), Julia Góral ze Społecznego Liceum Ogólnokształcącego w Lęborku, Edyta Jagielska z Liceum Akademickiego w ZS UMK w Toruniu oraz Laura Kosel z III LO w Gdyni (ex aequo 4 miejsce).

Celem Międzynarodowego Konkursu Wiedzy Neurobiologicznej „Brain Bee” jest motywowanie młodych ludzi do



studiowania, a następnie kontynuowania kariery zawodowej w obszarach nauk podstawowych i klinicznych dotyczących szeroko pojętej neurobiologii. Jego motto brzmi *We Build Better Brains to Fight Brain Disorders*. Konkurs jest organizowany od 2015 r. przez Polskie Towarzystwo Przyrodników im. Kopernika oraz Koło Naukowe „Neuronus” przy Instytucie Zoologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. ■

Wyróżnienie dla dr hab. A. Zimmermann

Dr hab. Agnieszka Zimmermann, kierownik Zakładu Prawa Medycznego i Farmaceutycznego Zarządzeniem Ministra Zdrowia została powołana na zastępcę przewodniczącego Zespołu do spraw opracowania projektu ustawy o zawodzie farmaceuty. 18 grudnia 2017 r. wybrano ją na członka Zarządu Głównego działającego od 70 lat i skupiającego grono naukowców i praktyków związanych z farmacją Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego. ■

W dniu 10 grudnia 2017 r. zmarł

lek. dent. Ryszard WOŹNIAK

urodzony w 1924 r. w Zabłotowie w województwie stanisławowskim. W latach 1944-1945 jako żołnierz Wojska Polskiego odbył kampanię wojenną od Warszawy do Berlina. Świadectwo maturalne uzyskał w 1947 r. i w następnym roku rozpoczął studia na Oddziale Stomatologicznym Wydziału Lekarskiego Akademii Lekarskiej w Gdańsku. Dyplom lekarza dentystry uzyskał w 1952 r. Już w roku 1950 został zatrudniony w Akademii Medycznej w Gdańsku jako demonstrator, a następnie od roku 1952 jako asystent w Zakładzie Chirurgii Stomatologicznej AMG. W latach 1955-1966 pozostawał zatrudniony jako starszy asystent. Był aktywny społecznie w Związku Zawodowym Pracowników Służby Zdrowia; w latach 1953-1955 i 1967-1969 był przewodniczącym Rady Zakładowej. W grudniu 1966 r. objął stanowisko kierownika Przychodni Przyklinicznej Oddziału Stomatologicznego. W kwietniu 1971 r. został kierownikiem nowo organizującej się Wojewódzkiej Przychodni Stomatologicznej w Gdańsku pozostając do maja 1972 r. w Uczelni na niepełnym etacie. Wojewódzką Przychodnią Stomatologiczną kierował aż do emerytury.

Za działalność zawodową został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Zasłużony Ziemi Gdańskiej oraz Złotą Honorową Odznaką Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego. Ze smutkiem pożegnaliśmy wybitnego organizatora, zasłużonego nauczyciela akademickiego i wychowawcę wielu roczników studentów.